NGR
1/
05
 -
20
19
1
N

Signalspannung LOW: ≤ 2 V
Ausgangsstrom: < 100 mA
Typenschlüssel geführte Mikrowelle Typ NGR
Bestelldaten (Bestellbeispiel: NGR-1 2 4 2 G5 B)
Typ Version Material Ausgang Kontakt Mechanischer
Anschluss
Sondenlänge
NGR-
1 =  Stab (metallische
Behälter DK ≥ 5)
22) =  Koax (Kunststoff-
oder Metallbehäl-
ter DK ≥1,8)
2 =  Edelstahl/
PTFE
4 =  4-20 mA/0-10 V
umschaltbar
2 = 1xPNP+1xPNP/NPN
4 = 1xPNP+3xPNP/NPN
G 5 = G ¾ AG
N 5 = ¾" NPT AG
01) =  Sondenlänge 2000
mm (Standard)
L =  Länge 200 ... 2000
mm (in Klartext
angeben)
B1) =  montiert auf Bypass
4  =  Seil 2 =  Edelstahl
4 =  4-20 mA/0-10 V
umschaltbar
2 = 1xPNP+1xPNP/NPN
G 5 = G ¾ AG
N 5 = ¾" NPT AG
0 =  Sondenlänge 4000
mm (Standard)
L =  1000 ... 4000 mm
(in Klartext ange-
ben)
1) Nur möglich mit NGR-1. Bypass-Spezifikation, siehe NBK-M Datenblatt
2) Der Einsatz eines Koaxialrohrs verbessert die Signaldetektion inbesondere bei Medien mit kleinen DK-Werten (z.B. Öl)
Hinweis:  Standard Sondenlänge « L » = 2000 mm (NGR-1242G50 auf Lager). Sondenlänge « L » in Stufen von
10 mm bestellbar. Beispiel: 200, 210, 220, 230 ... 2 000 mm bei der Bestellung bitte im Klartext angeben
Standard Seillänge « L » = 4000 mm (NGR-4242G50 auf Lager). Sondenlänge « L » in Stufen von
100 mm bestellbar. Beispiel: 1000, 1100, 1200, 1300 ... 4 000 mm bei der Bestellung bitte im Klartext angeben
Steckverbinder und Leitungen
Typ Kurzbeschreibung
ZUB-KAB-12K502 Stromversorgungsleitung, M12, 5-polig, Stecker gerade/offenes Ende, 2 m, PUR/PVC
ZUB-KAB-12K802 Stromversorgungsleitung, M12, 8-polig, Stecker gerade/offenes Ende, 2 m, PUR/PVC
Induktive Last: < 1 H
Kapazitive Last: 100 nF
Schutzart: IP 67: EN 60529
Temperaturdrift: < 0,1 mm/K
Unterer Signalpegel: 3,8 mA ... 4 mA
Oberer Signalpegel: 20 mA ... 20,5 mA
EMV: EN 61326 -1:2006, 2004/108/EG
Umgebungstemperatur
Betrieb: -20 °C ... +60 °C
Umgebungstemperatur
Lager: -40 °C ... +80 °C
3) Alle Anschlüsse sind verpolsicher. Alle Ausgänge sind überlast- und
 kurzschlussgeschützt
4 www.kobold.com  1
/0
5